
 

     ROMÂNIA                                                                                                                                                                                      

JUDEŢUL MARAMUREŞ                                                                                                                    

ORAŞUL TAUTII MAGHERAUS 

CONSILIUL LOCAL  
                                     
                                                                             HOTĂRÂREA 

                                                                        Nr. 108 din 30.06.2023 

                                                

privind aprobarea încheierii unui acord de parteneriat în vederea realizării obiectivului de investiții ”Realizarea, 

implementarea, utilizarea și administrarea sistemelor informatice de înaltă performanță, la nivelul județului 

Maramureș, dezvoltate și găzduite prin sistemul Cloud Regional Nord-Vest” 

 

CONSILIUL LOCAL AL Orașului Tăuții Măgherăuș, întrunit în ședința ordinară în data de 30.06.2023  

 

Având în vedere: 

 Referatul de aprobare al Primarului orașului;  

 Raportul de specialitate al Compartimentului Implementare Proiecte și Strategii; 

În baza prevederilor:  

 Art. 173 alin. (1) lit. (e), (f), alin. (7) lit. (c) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare; 

 Acordul de parteneriat nr. 2461/02.02.2023, încheiat între Serviciul de Telecomunicații Speciale, Județul Maramureș, 

Județul Bistrița Năsăud, Județul Bihor, Județul Sălaj și Județul Satu Mare.  

 Adresa Consiliului Județean Maramureș nr. 8529 din 28.06.2023, 

 

În temeiul prevederilor art. 173, alin. (1), lit. (f), art. 182, alin. (1) şi ale art. 196, alin. (1), lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ, cu modificările și completările  ulterioare, 

                                                                              H O T Ă R ĂȘTE: 

 Art.1. Se aprobă încheierea unui Acord de Parteneriat între  UAT Tăuții Măgherăuș, Județul Maramureș, prin 

Consiliul Județean Maramureș și UAT-urile din județul Maramureș,  în vederea implementării, în parteneriat, a unui proiect cu 

finanțare din fonduri externe nerambursabile, prin Programul Regional Nord-Vest 2021-2027, având ca obiectiv ”Realizarea, 

implementarea, utilizarea și administrarea sistemelor informatice de înaltă performanță, la nivelul județului Maramureș, 

dezvoltate și găzduite prin sistemul Cloud Regional Nord-Vest”. 

 

 Art.2. Se mandatează dl. Marinescu Dumitru, Primarul orașului Tăuții Măgherăuș. să semneze toate documentele în 

vederea punerii în aplicare a prezentei hotărâri, respectiv, a prevederilor Acordului de parteneriat (Anexă). 

              Art.3. - Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul Secretarului general al orasului Tăuții Măgherăuș, în termenul 

prevăzut de lege: 

- Primarului UAT Tăuții Măgherăuș; 

- Instituţiei Prefectului judeţul Maramureș; 

- Consiliului Județean Maramureș; 

- Compartimentul Implementare Proiecte și Strategii; 

- Opiniei publice, prin publicare pe site-ul primăriei. 

 

 

                                                                Președinte de ședință, 

                                                                              Pop Călin-Dumitru 

                  

       

                    

                                                                                              Contrasemnează Secretar general, 

                                                                                                                                             Bîndilă Călin-Ioan 

Au fost prezenti 14 consilieri din 15 în functie 

Adoptata cu unanimitate 

Nr.108 din 30.06.2023 

5ex.CL/BCI 

 


